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Kære L23-Sejler 

Danmarksmesterskabet er veloverstået, og det gik helt fantastisk godt. 
I år, er der faktisk mange gode historier og fortælle. Til trods for at vi gerne vil være flere deltagende 
både, så er det faktisk flot at vi er i stand til at fastholde afholdelse af Danmarksmesterskabet. Som 
de fleste sikkert er bekendt med, så skal vi være minimum 10 deltagende både, for at vi må kalde 
det, et officielt DANMARKSMESTERSKAB. I år var vi 11 deltagende både. Det er flot, ikke alle klasser 
er så heldige, at de stadig kan afholde DM — Stor tak for opbakningen! 

Et stort tillykke skal naturligvis lyde til besætningen på DEN 335 — OPHELIA. Tillykke til Søren Nielsen, 
Sune Hinz og Kåre Hinz med jeres 6. guldmedalje! 
Ligeledes, stor tillykke til DEN177 — SYLFIDEN — Tillykke med 2. pladsen, og tak fordi I giver kamp til 

stregen! 

Men der er flere succeshistorier at fortælle om, DEN 108 — LAURA, vandt fighterpokalen. De tre gutter, 
Laust, Christian og Jesper, startede med at sejle i deres L23 her i foråret. Med en masse energi og 
engagement, giver de sig i kast med at sejle med til et Danmarksmesterskab, og fik faktisk også en 
hæderlig placering. Det er yderst beundringsværdigt. På næsten samme vilkår deltog DEN 281 — 
Kronprinsesse Louise, en skolebåd fra Strib, med en besætning som er i gang med duelighedsbevis. 
Sammen med DEN 27 B&B, sejlede de afsted fra Strib om tirsdagen, om med overnatning undervejs, 
ankom de torsdag i Faaborg, klar til at sejle stævne om fredagen. Begge er det historier, som fortæller 
at man ikke skal frygte at give sig i kast med deltagelse i DM 

Begge skolebåde fra Faaborg Sejlklub, var også deltagende. Den ene DEN 200 — ODIN med Stig 
Bundgaard. Man kan ikke andet beundre Stig med besætning, der med få dages forberedelse, 
påmønstrede en skolebåd, sejlede og placerede sig på en 3. plads — Tillykke med det! 
Den anden skolebåd DEN 153 — FREJA, med Katrine Schwartz som skipper. Jeg tror ubetinget, at I er 
besætningen med det bedste humør. I viser os at glæden ved sejlads skal være det bærende moment, 
også til trods for man ikke opnår podieplaceringer. Det er fedt at have jer med! 

Når man taler om engagement, så kan vi ej heller undgå at tænke på DEN 24 — TØSEN. Det er så godt 
at have jer tilbage i klassen. Det var sjovt at følge jeres opdateringer på Facebook, fra I køber TØSEN 
tilbage, klargøre den og kører afsted til mod DM. Dejligt, var det også at se, at I ikke helt har glemt at 
sejle en L23. 

Sejlsport er ligesom alt andet. Der kan og vil ske uheld. DEN 1 1 6 — LSKERINDEN, kolliderede med 

DEN 108-LAURA fredag. Vi opholder os på vandet, og ikke altid blæser vinden som vi beregner den. 
Alt håb var ude for den nedtrykte besætning på DEN 108, da de sejlede i havn. Båden kom op, og de 
var klar til at tage masten af. Men så let slap de ikke! Heldigvis, havde vi en yderst engageret og 
rådsnar Baneleder samt solid bådebygger i Jakob Frost. Inden vi så os om, var han i gang med at slibe 
glasfiber ned og lægge nye måtter i. Derfor kunne Besætningen på LAURA, sejle med igen om 
lørdagen. Humøret var vendt tilbage, og hændelsen vendt til noget positivt. Lørdag morgen, da 
skipper Laust ser ned i kistebænken, ligger spidsen af LSKERINDENS stævn dernede. Og som Laust 
fortalte til festmiddagen, så skulle spidsen sættes i ramme, og hænges op i LAURA, således de altid 
har LSKERINDEN med ud at sejle. 
Jeg synes vi skal tage denne hændelse til overvejelse, og huske på hvor vigtigt det er, at vi er 
rummelige. Min opfordring til L23-klassen vil være, at vi skal være den rummelige klasse, der nok 
kæmper hårdt om guldet, men der er stadig plads til alle, og plads til at lave en fejl. 

Vigtigst er faktisk sammenholdet i L23- klassen. Det kan Nils Mogensen i DEN 148 — DODO tale med 
om, Nils har deltaget mere en 20 gange i DM, og giver stadig kamp til stregen til trods for at alderen 
ligger en del over pensionsalderen. Sammenholdet og den helt fantastiske gode stemning, kommer 
især til udtryk på havnen til moleøl, hvor der ivrigt bliver fortalt sejlerrøverhistorier men ikke mindst 
til den traditionsrige festmiddag lørdag aften. På opfordring fra Mike Rasmussen, blev den gamle 



L23sang fundet og afsunget. Der blev sunget og skålet i stor stil og med godt humør. Stævnet blev 
afviklet på fineste vis — Tak til Faaborg Sejlklub. 

Alle deltagere gjorde en helt fantastisk indsats, og der er sikkert flere gode historie at fortælle. Nu har 
jeg fortalt dem jeg oplevede! Nu skal I fortælle jeres historier, til dem I møder på havnen. Tak til jer 
alle, for deltagelse og for et godt stævne! 

Intet Danmarksmesterskab uden sponsorpræmier. Denne gang, ingen undtagelse. Det er helt fantastisk 
at sponsorerne støtter os i den grad de gør. 

STOR TAK TIL: 
Tempo Bådudstyr 

Restaurant Sundby Sejlforening 

Hellers Bådudstyr 

Elvstrøm Sails 

Båd & Motor 

OneSails 

John Mast 

Plexifix 

Planlægningen af Danmarksmesterskab 2026 er allerede indledt, og vi glæder os til at se jer O 

De bedste sejlerhilsner og med ønske om en forsat god sensommer 

Jesper Rosenkjær Nielsen 
Formand — L23 Klubben 
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